
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», во исполнение постановления Прави-

тельства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении 

положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС 

России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации 

и ведении ГО в муниципальных образованиях и организациях», Закона Мур-

манской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите населения и терри-

торий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 28.09.2021 № 1750  

«О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования 

объектов экономики ЗАТО г.Североморск в мирное и военное время» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

          от 24.01.2023 г.                                                                     № 88 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.09.2021 № 1750 «О создании  

комиссии по повышению устойчивости 

функционирования объектов экономики 

ЗАТО г.Североморск в мирное  

и военное время» 



2 
 

1.2. Приложение № 8 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» без публикации прило-

жения № 2. 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
18/ЕА



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 24.01.2023 № 88 
 
«Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 28.09.2021 № 1750 

 
 
 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по повышению устойчивости функционирования 

объектов экономики ЗАТО г.Североморск в военное время 
 

Председатель комиссии: 
 

Клапоцкая  

Анна Александровна  
 

- первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Горбунов 

Денис Александрович  

 

- заместитель Главы ЗАТО г.Североморск - председатель 

Комитета по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь комиссии: 

Дручок 

Олег Михайлович  
 

- консультант отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

Подкомиссии: 
 

1. По планированию и рациональному размещению производительных сил: 

Руководитель группы: 
 

Борисенко  
Александр Евгеньевич 
 

- начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

Члены группы: 
 

Шабалина  

Наталья Витальевна 
 

- начальник отдела муниципальных закупок и услуг 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

Ссюхина  

Татьяна Викторовна 

 

- заведующая сектором внутреннего муниципального 

финансового контроля управления финансов администрации 

ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева 

Наталья Анатольевна 
 

- начальник отдела экономического развития 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

2. По устойчивости функционирования энерго-,водо-, газо-, тепло-,снабжения, 

промышленных предприятий, транспорта: 

Руководитель группы: 
 

Галчихин 

Виктор Сергеевич 
 

- главный инженер РЭС «Североморский» Филиал «Северо-

Западный» АО «Оборонэнерго». 

Члены группы: 
 

Карабут  

Михаил Вячеславович 
 

- старший мастер аварийно-газовой службы Североморского 

производственного отделения АО «Мурманоблгаз»; 

 

 



2 
 

Варламов  

Сергей Викторович 
 

- главный инженер филиала АО «МЭС» «Североморская 

теплосеть»; 

Сергеенков 

Алексей Алексеевич 
 

- главный инженер МУП «Североморскводоканал»; 

Усачева 

Александра Викторовна 
 

- специалист по охране труда АО «Североморский 

Молочный завод»; 

Шишов  

Николай Алексеевич 
 

- директор ООО «АРТИК-ТРАНС»; 

 

Ушаков  

Олег Васильевич 
 

- директор Североморского автотранспортного предприятия 

АО «Мурманскавтотранс». 

3. По защите населения и обеспечению его жизнедеятельности: 

Руководитель группы: 
 

Малахов  

Олег Анатольевич 
 

- консультант отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 

Члены группы: 
 

Жуков  

Николай Олегович 
 

- генеральный директор ООО «Североморскжилкомхоз»; 

Шалабодов 

Сергей Александрович 
 

- заместитель главного врача по медицинской части ГОБУЗ 

«ЦРБ г.Североморск». 

4. По устойчивости управления отраслями экономики в военное время: 

Руководитель группы: 
 

Яцковский  
Станислав Васильевич 
 

- начальник СМКУ «ЕДДС ЗАТО г.Североморск». 

Члены группы: 
 

Рябых 

Анастасия Михайловна 
 

- директор МБУ«СИАЦ»; 

Бальон 

Виктор Дмитриевич 

- ведущий специалист отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

.» 
 
 
 

____________________



 


